



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA DE CAMPOS LINDOS -TO

Imprensa Oficial Instituída pela Lei nº 001 de 31 de maio de 2021

SUMÁRIO

Termo de Homologação	2
----------------------------	---





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA DE CAMPOS LINDOS - TO

Imprensa Oficial Instituída pela Lei nº 001 de 31 de maio de 2021

Termo de Homologação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 80/2024 MUNICÍPIO DE CAMPOS LINDOS/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 4/2024 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADOS AS ATIVIDADES E NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPOS LINDOS, destinados a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de CAMPOS LINDOS/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

SANDRO VILMAR PIRES ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 09.253.952/0001-91, estabelecida em RUA JOAO TEOFILO DEUCHER, Nº 29, 0, - CENTRO, BOM RETIRO - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/11	COMPUTADOR DE MESA DESK TOP CORI-13-4GB-120 SSDMONITOR 19,5 COM TECLADO E MOUSE	DEUTEL	7,0000	UN	787,0000	5.509,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						5.509,0000

B DANIEL INFORMATICA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 11.607.273/0001-15, estabelecida em AV TANCREDO NEVES, 0, SALA - PIONEIRO, ITÁ - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/09	NOTEBOOK CORE I5 W8 8GB DE 1 TB TELA 15,5	positivo	5,0000	UN	2.352,4400	11.762,2000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						11.762,2000

STORTE E FONTES LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 13.027.126/0001-00, estabelecida em AVENIDA BERNARDO SAYAO, 980, SALA 04 - CEBTRO, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/05	MESA PARA ESCRITORIO 1,20X0,60 C/ 02 GAVETAS	NOBRE MOVEIS	5,0000	UN	338,0000	1.690,0000
01/22	IMPRESSORAA MULTIFUNCIONAL COLORIDA LED	EPSON	1,0000	UN	1.262,0000	1.262,0000
01/29	TV SMART 43"	AOC	1,0000	UN	1.553,0000	1.553,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						4.505,0000

ORTHOVIDA INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 14.323.297/0001-30, estabelecida em RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 0, LOJA - CENTRO, CURVELO - MG, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/34	TECIDO NAPA P/ ENCAPAR COLCHAO COURO SINTETICO	ORTHOVIDA	80,0000	MT	24,9700	1.997,6000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						1.997,6000

DIGITALPAR INFORMATICA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.861.730/0001-42, estabelecida em AV 25 DE JANEIRO 2460 CS 05, 0, COND ANHANGAVA - JARDIM MENINO DEUS, QUATRO BARRAS - PR, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/21	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA COM DUPLEX REDE, MEMORIA PADRÃO	Pantum	2,0000	UN	1.730,0000	3.460,0000
01/23	IMPRESSORA HP MULTIFUNCIONAL LASER M432	HP	2,0000	UN	2.877,4800	5.754,9600
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						9.214,9600

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 23.384.022/0001-06, estabelecida em QUADRA 304 NORTE AVENIDA LO 12, 0, SALA 4 LOTE 15 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/08	CADEIRA SECRETA FIXA AZUL	NOBRE / S F -003	8,0000	UN	157,0000	1.256,0000
01/25	ARMARIO COM DUAS PORTAS COM CHAVE 1,90X090 NA COR AZUL CINZA	NOBRE / 100105	4,0000	UN	909,0000	3.636,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						4.892,0000

J A P DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.189.802/0001-85, estabelecida em RUA DOS BURITIS, It 27, - LOTEAMENTO ARAGUAINA SUL, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/31	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 15 KG	CONSUL	1,0000	UN	2.700,0000	2.700,0000
01/32	TANQUINHO LAVAR ROUPAS 12 KG	COLOMARQ	1,0000	UN	600,0000	600,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						3.300,0000

FOCO LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.986.915/0001-01, estabelecida em QUADRA ACNE 11 RUA NE 07 LOTE 28B, 0, - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	AR CONDICIONADO 1800 BTUS	AGRATTO	3,0000	UN	2.718,0000	8.154,0000
01/03	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 220v	AGRATTO	4,0000	UN	1.850,0000	7.400,0000
01/04	AR CONDICIONADO 90000 BTUS 220V	AGRATTO	8,0000	UN	1.720,0000	13.760,0000
01/17	FONTE ATX 230W	BRAZIL PC	30,0000	UN	55,0000	1.650,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						30.964,0000

COMERCIAL JP EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 28.747.532/0001-06, estabelecida em RUA 08, 221, - SÃO JOÃO, ARAGUAINA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-----------	-----------------------	-------	------	-------	-------------	-------------



01/01	MESA PARA ESCRITORIO OFFICE TIPO L C/ 02 GAVETAS 1	NOBRE	3,0000	UN	755,0000	2.265,0000
01/33	ARMARIO TRIPLO	TELA SUL	3,0000	UN	598,0000	1.794,0000
01/35	COLCHAO 88X17 D 33	PLUMATEX	10,0000	UN	118,9000	1.189,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						5.248,0000

ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.035.241/0001-98, estabelecida em RUA QUATRO (ST OESTE), 0, VILA 04 SL 01 - MORADA DO OURO, CUIABÁ - MT, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/27	PURIFICADOR DE AGUA	libell	2,0000	UN	249,9300	499,8600
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						499,8600

APROMEDICA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 34.558.660/0001-04, estabelecida em Q 503 NORTE AVENIDA LO 14, 0, LOTE 31 SALA 01 - PLANO DIRETOR NORTE, PALMAS - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/06	CADEIRA SECRETARIA GIRATORI AZUL/PTA	FORTT	2,0000	UN	336,9900	673,9800
01/28	ESTANTE DE AÇO 6-GONDULAS 198X090	RF	6,0000	UN	376,0000	2.256,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						2.929,9800

MARISELIA ALVES CHAVES 02367543194, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.213.704/0001-90, estabelecida em AVENIDA PIAUÍ, 1908, 0, ENTRE 6 E 7 PISO SUPERIOR - CENTRO, GURUPI - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/07	CADEIRA GIRATORIA AZUL	IDEAFLEX	2,0000	UN	320,0000	640,0000
01/10	MONITOR LED 19.5	3GREEN	7,0000	UN	290,0000	2.030,0000
01/19	LONGARINA ACENTO DE PLASTICO COM 4 LUGARES	MOVI	4,0000	UN	390,0000	1.560,0000
01/20	LONGARINA ACENTO DE PLASTICO COM 3 LUGARES	MOVI	4,0000	UN	300,0000	1.200,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						5.430,0000

GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 36.521.392/0001-81, estabelecida em RUA CARLOS CHAGAS, 0, CASA - CONTA DINHEIRO, LAGES - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/14	NOBREAK 720va	MULTILASER	15,0000	UN	382,5200	5.737,8000
01/30	FOGÃO SIMPLES 4 BOCAS COM FORNO	CLARICE	1,0000	UN	639,2500	639,2500
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						6.377,0500

VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 39.822.881/0001-61, estabelecida em AVENIDA CASTELO BRANCO, 0, - SETOR BRASIL, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/24	ARMARIO COM DUAS PORTASCOM CHAVE 1,75X0,70 NA COR CINZA	NOBRE/	6,0000	UN	599,0000	3.594,0000
01/26	ARMARIO ARQUIVO COM 04 GAVETAS COM CHAVE	NOBRE/	2,0000	UN	790,0000	1.580,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						5.174,0000

GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 44.352.658/0001-38, estabelecida em SERV. CISNE REAL, Nº 40, 0, - INGLESES, FLORIANÓPOLIS - SC, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/16	TRANSFORMADOR 1000V P/IMPRESSORA	RAGTECH	20,0000	UN	185,0000	3.700,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						3.700,0000

GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 49.329.140/0001-05, estabelecida em AV LIBERDADE, 3230, 0, GALPÃO G3 D ANEXO A - SESI, BAYEUX - PB, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/15	NOBREAK 1.200va	LACERDA NEW ORION PREMIUM 1200	6,0000	UN	499,9900	2.999,9400
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						2.999,9400

IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 51.887.807/0001-29, estabelecida em RUA PLINIO SALGADO, 0, - AMARAL RIBEIRO, SAPIRANGA - RS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/12	TECLADO PADRAO USB	B-MAX	20,0000	UN	24,4800	489,6000
01/13	MOUSE	EXBOM	20,0000	UN	8,9900	179,8000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						669,4000

LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 52.504.817/0001-09, estabelecida em AV LIBERDADE, 0, GALPÃO G3D ANEXO E - CENTRO, BAYEUX - PB, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/18	MEMORIA DDR4 8GB	STROND 8GB DDR4 2133 DESKTOP 1	10,0000	UN	139,9900	1.399,9000
01/36	MEMORIA DDR3 4 GB	STROND 4GB DDR3 1333 DESKTOP 1	30,0000	UN	44,9700	1.349,1000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						2.749,0000

TOTAL DO CERTAME.....R\$ 107.921,99

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 107.921,99 (cento e sete mil e novecentos e vinte e um reais e noventa e nove centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

CAMPOS LINDOS/TO, aos 04 de março de 2024

CORINTO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
CPF : 777.163.613-68
GESTOR

